[bookmark: _GoBack][image: Z:\enc. 15-02.png][image: Z:\prot. 11-02.png]
INDICAÇÃO nº 913/2022
Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, e aos cuidados da Superintendência do Regula Ita, para que realize o reparo através de nivelamento no trecho da Av. Leda Pantalena alt. 752 – em frente à Estação da CPTM Santa Rita, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize o reparo através de nivelamento no trecho da Av. Leda Pantalena alt. 752 – em frente à Estação da CPTM Santa Rita, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

O pedido vem dos moradores e comerciantes do local, que relatam que devido às fortes chuvas dos últimos dias, existe um trecho da avenida que está empossando água e infelizmente os pedestres não conseguem atravessar. Muitos motoristas passam e jogam água nas pessoas que tentam andar pelo local.
Muitas vezes idosos e crianças ficam totalmente encharcados, o local não comporta as águas e ficam acumuladas nesse desnível do asfalto com a calçada.
Peço que seja analisado a possibilidade de se nivelar ou recapear o local, evitando assim maiores transtornos à população.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2022
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha)
Vereador
[image: ][image: ][image: ]

[image: ]

Página 1 de 1

image3.jpeg
AN

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpg

image6.jpeg

image7.png
(W] (86) Locamail: Caixa de entrada X @ 752 Av.

da Pantalena - Google X |+ Vo=

< C @ googlecom/maps/place/Av.+Leda+Pantalena, +752+-+Jardim+Portela,+ tapevi+-+SP,+06695-210/@-23.5448933,-46.9470859,32.75y.279.5h.84.87t/data=13mé! 1e1!3ma! 1SRWCRKTIBhWIO 1pBw2p_-Q12e017i1638418i819214m5 134! 1s0x94cf067939.. % @ B % % @

Apps [ VereadorBrudoCa.. G Ermodeprivacidade (W] Webmail @ Erode privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019,pdf

& Av.Leda Pantalena, 752 - Jardim ... e

Street View e 360°

[ ssfedssi-azacds.jpg  ~ | @ 2e2f0152-2818-4b..jpg ~ | [E 3eideebb-ocs-da.jpg A | @ ~ B asacrerd-73-a06.gpg A | [ 13e79382-487e-dfjpg A ~ Exibir todos | X

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
/02/2022,

7

ENTE

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

11/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi